
Dansk ”lige-ved-og-næsten”-dag 
 
Tre danske VM-skytter var alle meget tæt på det helt store i München. 
 
Charlotte Jakobsen ét point fra medalje 
Dagens første dansker i aktion, Århus-riffelskytten Charlotte Jakobsen var sølle ét point fra VM-
guldet i damernes 60 skud liggende disciplin på 50-meter distancen. Med 596 points og 
37 pletskuds-10'ere ("kryds-10'ere") blev hun henvist til 6.-pladsen. Bronzevinderen, Olga Dovgun, 
fra Kazhakstan skød også 596 points, men vandt over Charlotte med 8 kryds-10'ere mere. 
 
Det startede supergodt for Charlotte: første 9'er meldte sig i skud nummer 27, og halvvejs i 
skydningen havde hun kun smidt ét point efter serier på 100, 100 og 99 points. Fjerde serie blev 
også på 100 points, men Charlotte havde lidt tur i den med en del "lave" 10'ere på 10,0 og 10,1 - 
men som dog stadig talte for 10'ere. Hvis Charlotte havde heldet med sig i fjerde serie, så skiftede 
dette i femte. To skud målt til 9,9 gjorde, at hun lukkede serien på 98 points. Dog var hun stadig 
helt med fremme indtil sidste serie. 
 
Sikre 10'ere i starten gav god ro over skydningen, men i hendes sjettesidste skud rejste skytten ved 
siden af sig op, idet Charlotte trykkede af. Resultatat: 9,9 points. Selvom hun havde sikre skud i 
resten af serien, så var hun desværre for langt bag efter på rene 10'ere til at komme på podiet. 
 
"Det var lige ved og næsten. Jeg kæmpede til det sidste, og det var rigtigt hårdt. Det var et 
udemærket resultat, men alligevel er det ærgeligt, at være så tæt på", sagde Charlotte efter 
skydningen. 
 
Konkurrencens anden dansker, Jette Fauerbye Andersen, havde en ok dag på skydebanen. Hun satte 
dog sig selv under pres med en første serie på 98 points, men holdt fint niveau i de næste to, hvor 
hun fik to gange 99 points. Dermed var medaljerne væk, men Jette kunne bestemt stadig lave et fint 
resultat. Med tre sidste serier identiske med de første tre sluttede hun på 592 points - en forbedring 
på tre points i forhold til gårsdagens eliminationsskydning. Sidste års EM-sekser endte på 31.-
pladsen. 
 
"Det var ikke fantastisk, men heller ikke til grin. Jeg skød op til udtagelseskravene, og selvom jeg 
gerne ville have haft mere, så var det der ikke i dag. Jeg har haft en lidt træls sæson med riffel- og 
ammunitionsproblemer, så jeg er egentlig godt tilfreds", udtalte Viborgskytten efterfølgende. 
 
Indiske, Tejaswini Sawant tog guldet med en tangering af verdensrekorden på 597 points foran 
polske Joanna Ewa Nowakowska, der fik samme score. 
 
8’er til sidst kostede finalen 
Pistolskytten, Susanne Meyerhoff skulle dyste kort tid efter Charlotte i damernes 10-meter luft-
disciplin. Det blev en hård dag på skydebanen for hende, og med 94 points i den første serie var det 
tidligt opad bakke for Hvidebækskytten. I anden serie fik hun en bedre rytme, men heldet var ikke 
helt på hendes side: seriens fire 'missere' blev målt til 9,9 points (men talte altså kun for 9). Serie 
nummer tre startede rigtig godt, men så blev Susanne ramt af en kedelig stribe med fire 9'ere i træk, 
og hun lukkede serien på 95. Før det lå hun ellers på en foreløbig finaleplads (velvidende at det var 
endnu et hold skytter, der skulle i kamp lige efter hende). 
 



Nerverne begyndte at melde sig i sidste serie: flere forgæves løft og presset for at komme under 
tidsgrænsen begyndte at melde sig. Til trods for to smidte points i de første otte skud af serien var 
hun igen kravlet op på en foreløbig finaleplads. Ligesom dommerne havde meldt, at der var fire 
minutter tilbage af skydningen, trykkede Susanne af - måske for overilet for resultatet blev en 8'er, 
og på trods af et allersidste skud målt til 10,9 points og en sidste serie på 96 points var det ikke nok 
til finaleavancement. Hendes endelige resultat blev 381 points, hvilket gav hende en 23.-plads – en 
8’er for meget fra shoot-off om finalepladserne. 
 
"Almost ready for London. Jeg ved, jeg har skudt bedre. Konkurrencen er hård, og jeg skal skyde 
bedre, hvis jeg vil være med. Jeg har mange timers arbejde forude, før at OL kan blive et emne, 
men jeg er ikke demotiveret. Jeg er tilfreds med min arbejdsindsats i dag, og jeg må videre", sagde 
Susanne umiddelbart efter sin skydning. 
 
Konkurrencen blev vundet af serberen Zorana Arunovic med en totalscore på 486,8 points. Lalita 
Yauhleuskaya fra Australien og hviderussiske Viktoria Chaika tog sølvet og bronzen. 
 
Østriger stjal fokus og måske dansk metal 
Sidste dansker på skydebanen i dag, BPI-skytten René Kristiansen kan efter dagens konkurrence i 
herrernes 300 meter standardriffel kalder sig VM-8'er. Længe så det ellers ud til at række videre. 
René startede helt forrygende med liggende serier på 100 og 98 points, og dermed gik han ind til de 
to stående serier som én af de førende. Her gik han desværre ned i niveau blandt andet fordi én af 
konkurrenterne stjal hans fokus: Under konkurrencen fik René øje på østrigske Stefan Raser, der 
ifølge danskeren brugte ureglementerede metoder under skydningen, men ifølge dommerne var 
reglerne blevet ændret, så østrigeren skulle ikke have foretaget sig noget ulovligt. Det lykkedes ham 
dog, at forstyrre René, der lukkede de stående skud på 96 og 93 points. 
 
I de knælende skud fandt René igen fokus på skydningen. Han opnåede her serier på 97 og 99 
points, og dermed endte han på 583 points samlet - ét point fra bronzen, to fra sølv og fire fra guld, 
som blev vundet af franske Josselin Henry. 
 
"Der var til mere i dag. Jeg har egentlig gode liggende og knælende serier, men det var her, jeg 
skulle brænde igennem. Overordnet skal jeg vel egentlig være ok tilfreds; jeg har hævet mig både 
placerings- og pointmæssigt i forhold til sidst. Jeg har dog stadig en chance mere på tirsdag 
(herrernes helmatch på 300 meter, red.)", sluttede René. 
 
Stefan Raser blev ikke diskvalificeret, som tre øvrige skytter blev (dog for andre forseelser), men 
han endte, med eller uden snyd, under René på en 15.-plads med 579 points. Retfærdigheden skete 
altså lidt fyldest. 
 
Resultater 
Riffel, 60 skud liggende 50 meter, damer 
1) Tejaswini Sawant IND 597 
2) Joanna Ewa Nowakowska POL 597 
3) Olga Dovgun KAZ 596 
Danske placeringer: 
6) Charlotte Jakobsen 596 
31) Jette Fauerbye Andersen 592 
 



Komplet resultatliste: 
http://www.results.sius.com/ShootEvent.aspx?Championship=50thISSFWorldChampionship20100
729MunichGER&ShootEvent=STR60PRW 
 
Pistol, 10 meter luft, damer 
1) Zorana Arunovic SRB 486,8/385 
2) Lalita Yauhleuskaya AUS 485,0/384 
3) Viktoria Chaika BLR 485,0/384 
Danske placeringer: 
23) Susanne Meyerhoff 381 
 
Komplet resultatliste: 
http://results.sius.com/ShootEvent.aspx?Championship=50thISSFWorldChampionship20100729M
unichGER&ShootEvent=AP40W 
 
Standardriffel, 3x20, herrer 
1) Josselin Henry FRA 587 
2) Robert Markoja SLO 585 
3) Vebjørn Borg NOR 584 
Danske placeringer: 
8) René Kristiansen 583 
 
Komplet resultatliste: 
http://www.results.sius.com/ShootEvent.aspx?Championship=50thISSFWorldChampionship20100
729MunichGER&ShootEvent=300STR3X20M 
 
Yderligere information om turneringen kan fås ved at kontakte sportschef i Dansk Skytte Union, 
Linda Andersson på telefon +45 2166 5013 eller mail linda.andersson@skytteunion.dk. 
Billeder fra turneringen, information om de danske skytter samt resultater kan findes på Dansk 
Skytte Unions VM-hjemmeside: 
http://www.dskyu.skytteunion.dk/VM%202010%20i%20Munchen.aspx samt Dansk Skytte 
Unions Facebook-fangruppe: www.facebook.com/pages/Dansk-Skytte-Union 
 
NB: På de vedhæftede billeder ses artiklens fire nævnte skytter i aktion. Billederne kan frit benyttes 
mod kreditering af Dansk Skytte Union. Yderligere billeder (også med højere opløsning) kan fås 
ved at 
kontakte Linda Andersson. 
 

Med venlig hilsen 

Morten Brockmeyer, 

Kommunikationsansvarlig i Dansk Skytte Union 


